



**Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 5. února 2025, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesl následující dotazy:

1. *Jakými testy zjistím, zda je dítě alergické na nějakou složku vakcíny?*

*Nestotožňuji se aplikovat něco, o čem nemám ani základní alergologické poznatky, které můžou způsobit závažnou reakci?*

2. *Může po očkování dojít k výskytu apnoe, disapnoe nebo dokonce Sids? Dokument GSK. udává spojitost. Viz. Příloha.*

3. *Dítě, které má v rodině poruchy buněčné imunity (zjištěno po očkování mmr) TH1, alergologickou rodinnou anamnézu - silné alergie na potraviny i hmyz s opuchem celé končetiny a nutnosti lékařské pomoci, u 8 členů rodiny různorodé alergie i výskyt astmatu- rodiče, sourozenci, rodiče matky,*

*- má neurologickou anamnézu - uznanou od neurologa: spuštění roztroušené sklerózy po očkování - teta matky, u otce průlomová infekce meningitidy po vakcinaci, těžká epilepsie sestra matky a konkrétně dítě mělo výskyt těžkého apnoe s následnou kontrolou/hospitalizací v nemocnici, doporučujete očkovat a můžete zaručit, že nedojde k zhoršení stavu takového dítěte a žádnému nežádoucímu účinku po očkování tohoto dítěte?*

4. *Na základě jaké soudné odpovědnosti, doporučujete rodiči, vakcinovat dítě, a riskovat reakce které jsou třeba i vzácné, tak reakce časté a riskovat anamnézu v rodině a objevení zdravotních komplikací, které aktuálně dítě nemá?*

5. *Má nárok na kontraindikaci očkování dítě, u něhož byl výskyt těžkého apnoe bez reagování? (Výrobce v angličtině uvádí opatrnost u výskytu Sids v rodině).*

6. *Má nárok na kontraindikaci dítě, které má imunologickou a neurologickou rodinnou anamnézu? ( Výrobce uvádza probrat to s lékařem a nabáda k opatrnosti)*

7. *Má nárok na kontraindikaci dítě, které má v rodinné anamnéze febrilné křeče a alergologickou anamnézu?*

8. *žádám vysvětlení a specifikace, kdo má odpovědnost, pokud se u něj právě některé z těchto vypsanych zdrav. problémů v rodinně objeví v návaznosti na očkování.*

9. *Kdy doporučujete dočasnou kontraindikaci dát?*

10. *Dochází k poškození mozku dítěte po nepřetržitém pláči, protože se prakticky nedá zajistit zda poškození nenastalo!?*





11. *Mám výrazné výhrady podání antibiotik polymyxin a neomycin, jedná se o velice agresivní antibiotiká, používané jako poslední volba. Proč jsou součástí očkovací látky?*
12. *Může na výrobní lince dojít k poškození jakosti výrobku, nebo kontaminaci, dle místa výroby?*
13. *Specifikujte, kdy, na základě čeho, s jakou anamnézou, má dítě nárok na kontraindikace trvalé.*
14. *Specifikujte, proč dítě s uvedenou anamnézou v rodině, na všech úrovních (imunologická, alergologická, neurologická) nemá nebo má nárok na kontraindikaci.*

uvádíme následující:

Ve shora uvedených dotazech jde o dotazy na sdělení názoru ministerstva, protože je třeba rozhodnout o odmítnutí žádosti dle ustanovení § 15 odst. 1 ve spojení s ustanovením § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., podle kterého se povinnost poskytovat informace dotazů na názory netýká.

Je totiž třeba konstatovat, že ministerstvo by bylo nuceno nejprve žadatelem nastíněnou problematiku konkrétně posoudit a věc podrobit odbornému rozboru.

Ministerstvo však dosud názory na žadatelem specifikovanou velmi konkrétní problematiku nezaujalo a ve smyslu ustanovení § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. tudíž ani nezaznamenalo, protože takovými informacemi (tak jak termín „informace“ chápe zákona č. 106/1999 Sb.) nedisponuje.

Ministerstvo v režimu zákona č. 106/1999 Sb. není povinno žadatelem předestřené otázky posuzovat a nově si na ně vytvářet právní názor, který doposud, nezaujalo.

Nad rámec výše uvedeného Vám doporučujeme se obrátit na Státní ústav pro kontrolu léčiv a dále na Vašeho ošetřujícího praktického lékaře pro děti a dorost.